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1. A SPORTÁG JELENLEGI HELYZETE ÉS A SZÖVETSÉG 

TEVÉKENYSÉGE 

1.1  A verseny- és élsport területén 

1.1.1 A válogatottak 2010/12. évi felnőtt és utánpótlás versenyein elért 

eredményeinek értékelése 

Felnőtt válogatottak 

Férfi válogatottunknak a 2012. évi Európa bajnokságon a 8. helyet szerezte meg. Az 

Újvidéken megrendezett viadalon szinte hazai közönség előtt játszva sikerült Oroszországgal, 

Spanyolországgal döntetlent elérni, míg a sportágban egyeduralkodó Franciaországot legyőzte 

válogatottunk a csoport mérkőzéseken. A középdöntőben Izlandtól, Szlovéniától vereséget 

szenvedtünk, míg Horvátországgal döntetlent játszott csapatunk. Ezzel a helyezéssel férfi 

válogatottunk ismét biztosította helyét a világ élmezőnyében. Az Európa bajnokság után 

kialakult az olimpiai kvalifikációs torna végleges programja, ahol Macedónia, Brazília, 

Svédország válogatottunk ellenfele az olimpiára való kijutásért. A válogatott remek 

teljesítményt nyújtva torna-másodikként kvalifikálta magát a londoni Nyári Olimpiai 

Játékokra. 

Női válogatottunk a Németországtól elszenvedett két vereséget követően nem jutott ki a 

Brazíliában megrendezésre kerülő Világbajnokságra. Ez a vereség sajnos az olimpiára való 

kijutás esélyét is minimálisra csökkentette számunkra, amely esély a világbajnokság 

végeredményéből adódóan végleg elszállt a női válogatottunk számára. A sikertelen 

szereplést követően Mátéfi Eszter lemondott posztjáról. Helyére a magyar kézilabdázás 

történetében először külföldi szövetségi kapitányt nevezett ki a szövetség elnöksége Karl Erik 

Böhn személyében. A válogatottunk jelenleg az Európa bajnoki selejtezőket vívja. Az első két 

fordulóban Fehéroroszországot és Azerbajdzsánt magabiztosan győzte le csapatunk. A német 

válogatott ellen hazai pályán remek játékkal győzelmet arattunk, míg idegenben vereséget 

szenvedtünk, de ez a vereség nem veszélyezteti  az Európa-bajnokságra való kijutást. 

 

Utánpótlás válogatottjaink: 

Junior válogatottaink szereplése- főleg a női válogatott tekintetében- elmaradt a várakozástól. 

A férfi junior válogatott bravúros teljesítménnyel jutott ki a Görögországi világbajnokságra, 

ahol nem tudta megismételni a selejtezőben nyújtott teljesítményt és a 17. helyet szerezte 

meg. A korosztály a világversenyt követően befejezte a szereplését az utánpótlásban. A 

következő generáció Sótonyi László vezetésével próbálkozik majd kijutni az Európa 

bajnokságra. A selejtező tornát Franciaországban rendezik, ahol a házigazdák mellett 

Románia és Szlovénia lesznek az ellenfeleink. A női junior csapatunk nagy reményekkel 

utazott a Hollandiában megrendezésre Európa bajnokságra. Sajnos a csapat szereplése 

elmaradt a várakozástól. A Horvátország elleni döntetlent követően csapatunk elvesztette a 

hitét, önbizalmát és a csalódást keltő 14. helyen végzett. A csapat élére új edző került Róth 

Kálmán személyében, aki remélhetőleg sikeresebb világversenyt tudhat majd maga mögött. 

Erre megvan minden esélye a válogatottunknak, mivel a világbajnoki selejtezőt 

Magyarországon rendezzük, ahol is Spanyolországot, Portugáliát és Izraelt kell majd magunk 

mögé utasítani a világbajnoki részvételért. 

A női ifi válogatott a tavalyi év legjobb utánpótlás eredményét produkálta Róth Kálmán és 

Danyi Gábor vezetésével. A Csehországban megrendezett Európa bajnokságon a IV. helyet 
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szerezte meg a csapat, s ezzel biztosítva a helyét a 2012-ben Montenegróban megrendezésre 

kerülő világbajnokságon. Férfi ifi válogatottunk- melyet a szakma az egyik legígéretesebb 

korosztálynak minősít-, Bulgáriában vív majd selejtezőt az Európa bajnoki döntőbe jutásért 

Svédország, Ukrajna, Bulgária részvételével. A csapatot Stranigg Ferenc készíti fel. 

 

A serdülő válogatottainknál a kiválasztás zajlik, ami bizakodásra ad okot, mivel az eddig 

lejátszott mérkőzések, valamint a motorikus képességek felmérésének az eredményei az 

utóbbi évekkel összevetve egyaránt jobb szintet mutatnak. A leányoknál a második lépcsőn 

vagyunk túl. Megtörténtek a régiós, valamint az országos kiválasztók. A női serdülő csapat az 

utolsó idényét tölti a serdülő korosztályban. A két válogatott részére ( fiú-leány ) az Olimpiai 

Reménységek Versenye jelenti majd a megmérettetés színterét 2012. júliusában 

Lengyelországban. Jelenleg több mint 80 gyerek van a figyelem központjában, a két keretben,  

de a keret nyitott, a kiválasztó edzők a régió vezetőkkel folyamatos kapcsolattartással keresik 

a válogatottba meghívható jelölteket. 

 

Az utánpótlás területén mindenképpen jelentős előrelépést jelentett a TAO törvény életbe 

lépése, amely mind a kluboknak, mind a korosztályos válogatottaknak egy új perspektívát 

nyithat meg a jövőben. A korosztályos válogatottaink folyamatos versenyzési lehetőséget 

kaphatnak a nemzetközi színtéren, amely  külföldi tornákon, valamint hazai rendezésű 

felkészülési tornákon való részvételben nyilvánul meg. 

Szakmai kérdésekben vissza-vissza térő probléma a klubok esetében az edzés, valamint a 

mérkőzés számok problematikája. Sok estben utánpótlás korú játékosaink heti 3 mérkőzést 

játszanak, ami hosszú távon nem szolgálja a játékosok fejlődését hatékonyan. A tehetségesnek 

ítélt játékosaink hosszú távú fejlődése érdekében csak a magas szintű edzés munka és az 

ideális számú tesztelésre hagyatkozó versenyeztetés lehet csak előremutató a jövőben. 

 

 

1.1.2. A Magyar Nemzeti Bajnokság osztályainak értékelése 

Az elmúlt időszakban továbbra is éreztette hatását a gazdasági válság. Az egyesületeknek 

rengeteg energiát kellett mozgósítani az életbe maradásuk érdekében. A TAO törvénnyel, 

amely kimondottan az utánpótlás fejlesztését tűzte a zászlajára, talán enyhíteni lehet a klubok 

anyagi problémáit, mivel az eddig az utánpótlásra szánt összegek megmaradhatnak és 

átcsoportosíthatókká válhatnak amennyiben sikeres pályázatot tudhat maga mögött az 

egyesület.  

A férfi NB I-ben (Budapest Bank Liga) megmaradt a csapatok közötti anyagi és szakmai 

különbség. Az MKB Veszprém kiemelkedik a mezőnyből. A Pick Szeged a tavalyi évhez 

képest erősödött és ez jó hatással volt a két élcsapatunk versengésére.  Örömteli, hogy jóval 

magasabb az olyan játékosok száma a két csapatban, akik a magyar válogatottban is 

számításba jöhetnek. A Veszprém mögött viszont nagy harc várható, mivel a Tatabánya 

Carbonex, a Balatonfüred, valamint a Csurgó megerősödésével nyílt harc várható a bajnoki 

helyezések eldöntésében. A középmezőnybe tartozó Gyöngyös- amely újonc csapatként 

kiváló eredményt produkált az alapszakaszban – valamint a  PLER- FTC biztonságban 

érezhetik magukat a bent maradás tekintetében. A biztos bent maradást jelentő 8. helyért a 

Kecskemét és a Varioautó Pécs KC. csapatai küzdenek. Amennyiben ez a Pécs csapatának 

sikerül úgy a tavalyi idényhez képest javíthat a pozícióján, ami klub anyagi lehetőségeit 

tekintve mindenképpen dicséretes szereplést jelenthet. Az alsó házban az Orosháza FKSE 
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Alexandra, a Mezőkövesd, valamint az újonc Tatai HAC. küzd a bent maradásért, amely az 

Orosháza és a Mezőkövesd tekintetében megismétlése a tavalyi esztendőnek.  

Összességében a férfi mezőnyről megállapítható, hogy emelkedett a bajnokság színvonala. A 

középmezőny megerősödött és kiszélesedett. 

A női NB I-ben továbbra is őrzi első helyét a Győri Audi ETO. Örvendetes tény, hogy a 

2010/11-es bajnokságban érezhetően erősödött a mezőny. Az alapszakasz második helyét 

magabiztosan szerezte meg a 2011-12-es idényben KEK győzelmet szerző FTC Rail Cargo 

Hungária csapata. A további pozíciókért nagy harc alakult ki a megerősödött Siófok KC- 

Galerius Fürdő, az ÉTV-Érdi VSE, a Vác NKSE valamint a Veszprém Barabás KC. között .A 

tavalyi idény egyik meghatározó csapata a DVSC-FÓRUM anyagi nehézségei idény közben a 

megszűnés szélére sodródott, de hathatós önkormányzati támogatással stabilizálódott a 

helyzete. Az alsó házban az újonc Kiskunhalas, valamint az UKSE Szekszárd csapata nem 

tudott tevőlegesen beleszólni a középmezőny küzdelmébe. 

Férfi NB I/B. Az elmúlt években ebben a bajnoki osztályban kiegyenlítődtek az 

erőviszonyok, jobb színvonalú, közönségcsalogató mérkőzéseket láthatunk a kétcsoportos, 

14-14 csapatos mezőnyben. Örvendetes, hogy egyre több fiatal játékos kap lehetőséget ebben 

a bajnoki osztályban, ami a fejlődésüket nagyban elősegítheti. Több első osztályú csapatunk 

nem kevés anyagi áldozat révén teljes egészében utánpótlás korú játékosokkal játszik a másod 

osztályban, amely nagyban segíti az utánpótlás válogatottak munkáját is. 

A gazdasági helyzet ezt az osztályt sem kíméli viszont a TAO-val – hasonlóan az első 

osztályú csapatokhoz- új lehetőségekhez és forrásokhoz juthatnak csapataink ebben az 

osztályban is.  A közvetlen élmezőnybe tartozó csapatok közel azonos játékerőt képviselnek, 

mint az NB I. alsó szintjén szereplő egyesületek. A feljutásért harcoló csapatok már közel NB 

I-es szintű költségvetéssel rendelkeznek, viszont az is előfordulhat, hogy a gazdasági helyzet 

miatt valamely feljutó csapat nem tudja vállalni az élvonalbeli szereplést. 

 Női NB I/B: A feljutást ebben a bajnokságban is legtöbbször a csapatok anyagi helyzete 

határozza meg. Az előző bajnokságból feljutó Kiskunhalas az első osztály végén található, 

míg a másik feljutó Mohács csapata nem vállalta a magasabb osztályban való szereplést. 

Csökkenőben van a csapatok létszáma is ebben a szakágban, mivel keleten 11, míg nyugaton 

csak 12 csapat nevezett ebbe a küzdelemsorozatba. 

Ez a bajnoki osztály jó versenyzési lehetőséget biztosít az NB I-es csapatok tehetséges 

utánpótláskorú játékosai számára. Többszörösen igaz ez a Győri Audi ETO számára akik 

utánpótlás korú játékosaikkal vezetik az NB.I./ B nyugati csoportját. Szakmai szempontokat 

figyelembe véve a legjobb út ez lenne a magyar kézilabdázásnak  ha ez az osztály zömmel a 

magyar utánpótlásból merítene. Ugyanakkor az anyagi- és teremgondok több csapatot 

sújtanak, bizonytalan körülmények között játszanak hétről-hétre. Mindemellett a nézőszámot 

tekintve egyre nő a népszerűsége ezen osztályban játszó csapatainknak is. 

Az NB II. felnőtt bajnokságban a tavalyi évtől eltérően az induló csapatok száma csökkent. 

5 női és 5 férfi csoportban, csoportonként 12 csapat indulhatott. Meggondolandó a jövőt 

tekintve a 6 csoportos NB. II. visszaállítása szakmai és logisztikai álláspontokat figyelembe 

véve 

Megyei Bajnokság: ebből az osztályból évente 8-9 csapat vállalja a feljutást. Az elmúlt 

időszakhoz képest a 2011/12-es bajnoki szezonban csökkent azon megyék száma, ahol nincs 

bajnokság. Ezen a szinten néhány megyében továbbra is gondot okoz az utánpótlás 

versenyeztetése. Lehetőséget jelenthetne középiskolás csapatok versenyeztetése a megyei 

bajnokságokban, ami felkészülést jelenthetne a diákolimpiai küzdelmekre is. Kiemelkedik a 
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megyei bajnokságok sorából a Budapest Bajnokság és a Pest Megyei Bajnokság. Előbbinél a 

gyermekbajnokság, utóbbinál az ifjúsági bajnokság szervezése elismerést érdemlően magas 

színvonalú. 

 

1.1.3. A Magyar Kupa értékelése 

A Magyar Kupa továbbra is népszerű színtere legjobb felnőtt csapataink küzdelmeinek. 

A sorsolás szeszélye folytán a nemzetközi szinten is magasan jegyzett csapataink juthatnak el 

különböző településekre, ahol tovább népszerűsíthetik sportágunkat. 

A férfi és női szakágban egyaránt négyes döntőn dől el a kupa sorsa. Az elmúlt időszakban a 

3-4 helyre gyakran kerültek meglepetéscsapatok. 

Mindkét szakákban kialakult a négyes döntő mezőnye. A nőknél a Budapest Bank 

Békéscsaba, a Siófok KC- Galerius Fürdő, valamint a Váci NKSE és Győri Audi ETO 

mérkőzik, míg a férfiak mezőnyét a Balatonfüredi KSE, a Tatabánya Carbonex, a Pick Szeged 

és az MKB. Veszprém alkotja. 

 

1.1.4 Csapataink szereplése az Európa Kupában 

Mind férfi, mind női csapataink Európa Kupa-szereplését a tavalyi évhez viszonyítva 

visszaesés jellemzi.  

A Bajnokok Ligájában a Győri Audi ETO remek teljesítménnyel bejutott a döntőbe! A 

DVSC-KORVEX csapata nem jutott tovább a selejtező csoportból.  A férfiaknál  az MKB 

Veszprém KC a legjobb 16 csapat közé  jutott, míg a Pick Szeged csapata 5. helyet szerezte 

meg a csoportkör után, így búcsúzott a BL. küzdelmektől. nem  került be a 16 közé.   

KEK: 2011/12-es szezonban az PLER-FTC férfi csapata a 16 közé jutott. Sajnos a következő 

körben a német Flensburg csapata már nagy falatnak bizonyult így búcsúzni kényszerült a 

kupától.  A női mezőnyben 2011/12-ben az FTC Rail Cargo Hungária csapata a döntőbe 

került. A DVSC a negyed döntőben fejezte be a küzdelmeket, míg az Alcoa FKC. a 16 közé 

jutva fejezte be a nemzetközi küzdelem sorozatot. 

Az EHF Kupában a férfiaknál a Balatonfüredi NKSE és a Tatabánya Carbonex a harmadik 

fordulóban fejezte be a küzdelmeket, míg a női mezőnyben a Budapest Bank Békéscsaba és a 

Váci NKSE  a legjobb 16 csapat közé jutva szállt ki a nemzetközi porondról.  

 

 

1.2 Az utánpótlás-nevelés területén 

Utánpótlás (U8-U14 korosztály) 

A küldöttgyűlés óta eltelt időszak az utánpótlás-nevelési rendszer kialakítása jegyében telt 

el. Megerősítettük a kézilabda utánpótlás régiókat és megkezdtük az alapfokú (U14 

korosztályig) utánpótlás régióközpontok kialakítását, kineveztük a régióközpont vezetőket 

(8 fő) és a régió kiválasztó edzőket (32 fö). A Budapesti Kézilabda Szövetséggel karöltve 

ismét magas színvonalon bonyolítottuk le a RÉGIÓVÁLOGATOTTAK TORNÁJÁT 

(Budapest, 2011. december 27-29. 16 csapat – 256 tehetséges kézilabdázó). 

A 2011/2012. évi szezonban 13. alkalommal írtuk ki és rendezzük meg az egyre népszerűbb 

és az utánpótlás nevelés szempontjából igen értékes versenyt, az ERIMA Kézilabda 

Gyermekbajnokságot. A 8 évfolyam (U8 – U14 és U16) mindegyike országos szintig 

felmenő versenyrendszerben méri össze tudását. A 2011/2012. szezonban nyolc 

korosztályban 1082 csapat – ebből 313 szivacskézilabdás – (közel 8000 gyermek) versenyez 
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négy lépcsős (megyei, régi-döntő, országos elődöntő, országos döntő) lebonyolítási 

rendszerben. Az újonnan bevezetett állami támogatási rendszer (TAO) sokat segített a 

csapatok „életben maradása” tekintetében. Megyei Szövetségeink megemelt 

támogatásban részesülnek. Előrelépés a „Régió bajnoka” cím elnyerésére meghirdetett, 

tornarendszerben lebonyolításra kerülő versenysorozat, amelyben részt vehetnek a megyei és 

régió-döntők során kiesett csapatok.  

Az utánpótlás versenyrendszer kiemelkedően fontos eseményei a hazai rendezésű nemzetközi 

tornák. Ezek sorából kiemelkedik a győri Marcalvárosi Balázs-kupa, a veszprémi Balaton-

kupa, a Veszprémben és vonzáskörzetében megrendezésre kerülő Cell-kupa, a szekszárdi 

Intersport-kupa, a budapesti Fradi- és Ferenczy-kupa valamint a debreceni Főnix-kupa. 

Természetesen az ország több településén (Csurgó, Gyönk, Dunaújváros, Szentgotthárd, 

Siklós, Szombathely, Szeged, Orosháza, Sárbogárd, Tamási) rendeznek kisebb létszámú 

tornákat, amelyek szintén szerves részét képezik az éves hazai utánpótlás versenynaptárnak. 

SPORT XXI. Cséfay Sándor utánpótlás-fejlesztési program keretében 2011-ben 17,8 

millió forintos eredményességi támogatást nyújtottunk a 8-14 éves korosztályokkal 

foglalkozó oktatási intézményeknek és utánpótlás-nevelő egyesületeknek. Sajnálatos módon 

az utánpótlás-műhelyek támogatási összegét nem állt módunkban növelni, hiszen csak 

így tudtuk biztosítani a korosztályos versenyek zavartalan lebonyolítását, a régiós 

edzőképzések megszervezését és a régiós serdülő kiválasztó program végrehajtását. 

 

 

2. AZ ELNÖKSÉG MUNKÁJA 

Az október 22-i Küldöttgyűlés döntései nyomán ősszel új Elnökség kezdte meg munkáját a 

Magyar Kézilabda Szövetségben. A szűkített elnökség létszáma 8 fő, amelybe a 

Küldöttgyűlés választása nyomán hat új tag került be Vetési Iván elnök és Hadházy Sándor 

alelnök mellé. 

Az Elnökség összetétele: 

Vetési Iván elnök 

Fasimon Sándor alelnök 

Hadházy Sándor alelnök 

Dr. Bienerth Gusztáv 

Bódi Dezső 

Dr. Borsos Attila 

Kelecsényi Ernő 

Mátrai Gábor 

 

Az Elnökség az elmúlt időszakban havi rendszerességgel ülésezett, elsőként november 10-én, 

majd december 13-án, a 2012. évben pedig január 11-én, február 22-én, március 27-én és 

április 11-én. A beszámolási időszakban egy kihelyezett ülést tartott, december 22-én a 

szlovákiai férfi Karácsony Kupa válogatott torna alkalmából az Elnökség Galgócon ülésezett. 

Az ülések fő helyszíne a Magyar Sport Háza. 

Minden alkalommal 4-8 fő napirend megtárgyalására került sor, az ülések minden esetben 

határozatképesek voltak. A fontos és közérdekű döntések, határozatok az MKSZ infóban, 

illetve az MKSZ honlapján is megjelentek. Az Elnökség legfőbb döntései nyomán kialakult 

az MKSZ új bizottsági struktúrája, elindult az EHF-mesteredző-képzés, elfogadásra került az 

MKSZ 2012. évi költségvetése és új Szervezeti- és Működési Szabályzata, döntés született az 
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EHF-tisztújítás kapcsán az MKSZ jelöltjeiről, valamint a 2014. évi női Európa-bajnokság 

rendezési kérdéseiről is.  

Az üléseken állandó meghívottként részt vesz az ügyvezető igazgató, a főtitkár, a Felügyelő 

Bizottság elnöke, a jogtanácsos, a szakmai igazgató, a versenyigazgató, az MKSZ sajtófőnöke 

és az irodavezető.  

Az Elnökség tagjai felelősségteljes munkájukat nagy lelkesedéssel és odaadással, társadalmi 

munkában látják el.  

Az Elnökség célkitűzése az, hogy a sportág teljes vertikumát átlátva, felelősséggel hozza meg 

döntéseit, érdemi vitát követően. 

 

 

3. AZ MKSZ IRODA TEVÉKENYSÉGE 
 

Több változáson ment keresztül az MKSZ apparátusa az elmúlt esztendőben. A 2011-ben 

kialakult hiány kezelése végett a szövetség több kollégától is megválni kényszerült, valamint 

több területet érintő átszervezésre került sor. Mindeközben az új sporttámogatási rendszer 

bevezetésével, az új elnökség felállásával az MKSZ iroda munkaterhei jelentősen 

megnövekedtek. 

2011 őszén távozott a gazdasági igazgató Bécsi Erika, a nemzetközi igazgató Rudas Eszter, 

valamint 2011 végén nyugdíjba vonult Katona Sándor versenyigazgató. 2012 májusában 

nyugdíjba vonul Rupnik Károly, aki 1963 óta dolgozik a sportágban, és az edzőbizottság 

tagjaként segítette a szövetség apparátusának munkáját. Helyét egy fiatal kolléga, Heim Attila 

veszi át. 

A megnövekedett feladatok zavartalan elvégzését egy tapasztalt és odaadóan dolgozó stáb 

tette lehetővé, amely az átmeneti helyzetben is megfelelt a kihívásoknak. 

Az MKSZ anyagi hátterének stabilizálása után 2012 januárjától folyamatosan sikerült 

fejleszteni az apparátus létszámán, illetve a szövetségben dolgozó csapat újra erősödhetett.  

Az MKSZ kommunikációját külsős munkatársként két média szakember, Ágai Kis András és 

Liszkay Gábor végzik. További új munkatársak Szemes Nikolett és Hikádé Imola, akik 

sporttámogatási-, nemzetközi-, illetve marketing ügyekkel foglalkoznak. 

2012. február 1-től Lukács Zsuzsanna, az NSI korábbi főigazgató-helyettese, az MKSZ 

ügyvezető igazgatójaként felel az MKSZ zavartalan napi működéséért, míg Nemcsik Balázs 

főtitkár lemondott és 2012 márciusában távozott a szövetségtől. 

A Magyar Sport Házában az MKSZ iroda feladatait ideális munkakörnyezetben végzi. A 

2012-es esztendő komoly kihívása többek között az informatikai háttér és ehhez 

kapcsolódóan a munkafeltételek fejlesztése lehet. 

 

4. SPORTDIPLOMÁCIA 
 

A beszámolási időszakban több alkalommal folytattunk személyes megbeszéléseket az 

Nemzetközi (IHF) és Európai Kézilabda Szövetség (EHF) vezetőivel, mind különböző 

világversenyek alkalmával, mind a két szervezett bázeli, illetve bécsi központjában. 

Sportdiplomatáink elismerésre méltóan dolgoztak az IHF és az EHF testületeiben, 

megbízatásaikat magas színvonalon látták, látják el. 
 



 

8 

 

IHF: Andorka Sándor – Játékszabályok és Játékvezető Bizottság tagja (2005-), mint 

az EHF delegáltja, 

Marczinka Zoltán – az Edzői és Módszertani Bizottság tagja (2009-), 

Rudas Eszter – a PR és Promóciós Bizottság tagja (2009-), 

  Siti Beáta a Játékos Bizottság tagja (2005-). 

EHF: Sinka László – a Végrehajtó Bizottság tagja (1996-), a Strandkézilabda 

Bizottság elnöke (2008-), 

  Andorka Sándor – a Versenybizottság tagja (2002-), 

  Siti Beáta az EHF Marketing Klubbizottság tagja (2008-). 

A Nemzetközi Kézilabda Szövetséggel és az Európai Kézilabda Szövetséggel a kapcsolatunk 

hagyományosan jó, napi kapcsolatban állunk egymással. Mindkét iroda munkatársaival, a 

vezető tisztségviselőkkel problémamentes viszonyt építettünk ki és tartunk fenn. A Szövetség 

új vezetése bemutatkozó látogatáson vett részt az EHF elnökénél és főtitkáránál, valamint 

több, kétoldalú megbeszélést is folytatott. Tárgyalásokat folytattunk a Horvát Kézilabda 

Szövetséggel a 2014. évi, közös rendezésű Női Európa-bajnokság szervezési munkálatainak 

megkezdéséről. Ugyancsak bemutatkozó látogatásra kerül sor az IHF elnökénél is Bázelben. 

 

Az EHF 2012. évi tisztújító kongresszusán az alábbi jelölteket állítja a Magyar Kézilabda 

Szövetség: 

Végrehajtó Bizottság: Borsos Attila 

EHF Marketing Kft. Női Klub Testület: Kelecsényi Ernő 

Strandkézilabda Bizottság: Horváth Gabriella 

EHF Nemzetek Bizottsága: Vetési Iván 

Módszertani Bizottság: Kovács Péter 

Egyesületi Bizottság: Andorka Sándor 

EHF Női Kézilabda Testület: Jeney Ákos Zsolt 

 

5. EGYÜTTMŰKÖDÉS ÁLLAMI ÉS TÁRSADALMI 

SZERVEZETEKKEL 

Szövetségünk napi, kiegyensúlyozott kapcsolatban áll a Nemzeti Erőforrás Minisztérium 

vezetőivel, a Sport Szakállamtitkársággal. Hasonlóan jó kapcsolatot tartunk a megújuló 

Magyar Olimpiai Bizottsággal. A férfi válogatott olimpiai kvalifikációját követően egyre több 

egyeztető megbeszélést tartunk a MOB vezetőivel az olimpiai felkészülésről és a részvételről. 

A MOB támogatását nagyra becsüljük és igényeljük. 

Komoly, szakmailag fontos kapcsolatot tartunk a MOB-ba beolvadó Nemzeti Utánpótlás-

nevelési és Sportszolgáltató Intézet munkatársaival, egyrészt az utánpótlás válogatottak 

edzőtáboroztatását, másrészt a Héraklész Bajnok és Csillag Program finanszírozását illetően. 

Jó kapcsolatban állunk az ugyancsak a MOB-ba beolvadó Egyetemi–Főiskolai 

Sportszövetséggel, valamint a Magyar Diáksport Szövetséggel, valamint a társasági adóból 

származó támogatások ellenőrzését végző Nemzeti Sport Intézettel is. 

Rendkívül sok települési önkormányzattal vagyunk direkt kapcsolatban, ami véleményünk 

szerint jól szolgálja a kézilabdasport érdekeit. Hasonló módon építjük a megyei (budapesti) 

közgyűlésekkel, illetve azok szakbizottságaival való együttműködésünket. A széleskörű 

kapcsolatrendszer vélhetően pozitív „hozadéka” kedvező hatású lehet a klubok, 

szakosztályok, valamint Szövetségünk életében. 
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6. A SZÖVETSÉG BIZOTTSÁGAINAK TEVÉKENYSÉGE 
 

Nemzeti Válogatottak Bizottsága 

Elnöke: dr. Hoffmann László 

A Nemzeti Válogatottak Bizottsága 2012 januárjában alakult az alábbi tagokkal: 

Farkas Ágnes, Csík János, Horváth Gábor, Mezei Richárd, Sagyibó Viktor. 

A Bizottság eddigi ülésein elkészítette saját a működési modelljét, mely szerint május végéig 

tájékozódik a válogatottak edzőitől, technikai személyzetétől a jelenlegi helyzetről, 

gyakorlatról, problémákról, majd az Elnökség elé terjeszti javaslatait. Szeptemberi időponttal 

vállalja, hogy aktív javaslataival segíti az új rendszer szerint kiválasztani a Nemzeti 

Válogatottak főállású szakmai stábját, alapvetően pályázati rendszer alapján, hosszú távon 

gondolkodva. 

Szakmai ajánlásokat fogalmaz meg a jövő sportági fejlesztéseihez a Nemzeti Válogatottak 

érdekeinek maximális figyelembevételével.  

Javaslatait egyezteti a többi Bizottsággal a versenyrendszer, utánpótlás területén. 

Addig is tevékenyen részt vesz és segíti az Elnökség munkáját a Nemzeti Válogatottakat 

érintő aktuális kérdésekben. 

 

 

Szakmai és Versenybizottság 

Elnöke dr. Kersch Ferenc 
Az MKSZ Szakmai- és Versenybizottsága 2012. január 1-én, az MKSZ új Szervezeti és Működési 

Szabályzatának hatálybalépésével együtt kezdte el működését. A Bizottság tagjai: 

 

Juhász István szakmai igazgató 
Éliás Gábor versenyigazgató 

Dr. Soós Kálmán a Játékvezetői Albizottság elnöke 

Dr. Szűcs Ernő Péter 
Oláh Sándor 

Jenei Zsolt Ákos 

 
Titkár: Rupp István 

 

A Bizottság várja még a Játékos Albizottság által delegált tag, továbbá a Szakmai Albizottság által 

delegált tag munkába lépését.  
 

A Bizottság fogja össze és koordinálja az alá tartozó albizottságok:  

 
az Etikai- és Fegyelmi Albizottság, 

a Játékos Albizottság, 

a Játékvezetői Albizottság, 
a Sportegészségügyi Albizottság, 

a Parasport Albizottság, 

a Strandkézilbada Albizottság, 

a Szakmai Albizottság, 
a Szenior Albizottság és  

a Verseny Albizottság 

 
munkáját. 
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A Bizottság megalakulása óta három bizottsági ülést tartott, ezen felül pedig a Bizottság operatív része 

folyamatos, napi szintű egyeztetéseket folytat és döntéseket hoz a nem általános érvényű kérdésekkel 

kapcsolatosan. 

 
Elfogadásra került a Játékvezetői Albizottság működési modellje és programja, a Bizottság 

előkészítette az Igazolási- és Átigazolási Szabályzat módosítását és azt az Elnökség elé terjesztette, 

döntött jelenlegi Versenykiírást érintő kérdésekről, jóváhagyta az új játékvezető ellenőrzési rendszer 
alapjait, elfogadta a Szenior Versenykiírásokat, továbbá számos egyéb kérdésben hozott határozatot, 

illetve foglalt állást.  

 
Jelenleg zajlik a 2012/13. évi Versenykiírások előkészítése, a korosztályok meghatározása, a Fegyelmi 

Szabályzat módosítása, és más egyéb ügyek tárgyalása.  

 

A Bizottság folyamatosan figyelemmel kíséri albizottságai tevékenységét, az albizottságok 
megkeresése alapján folyamatos iránymutatásokat bocsát ki.  

 

Fellebbviteli Bizottság 

Elnöke: dr. Mikus Imre 

Az elmúlt évekhez hasonlóan a Fellebbviteli Bizottság változatlan formában és 

elhivatottsággal végezte a munkáját. 

Hoffman Pál, 2012 januárjától pedig dr. Mikus Imre vezetésével a bizottság a 2011/2012-es 

bajnoki szezonban is a korábbi gyakorlatnak megfelelően az MKSZ által hatáskörébe delegált 

feladatokat végezte el. 

Az MKSZ bizottságainak munkáját dicséri, hogy az idei szezonban mindössze két 

fellebbezést tárgyalt a bizottság.  

A Fellebbviteli Bizottság munkája során mindent megtett és megtesz azért, hogy tovább 

építse ez egyébként is jól működő kapcsolatokat a bizottságokkal, egyesületekkel, 

sportvállalkozásokkal a magyar kézilabdázásért. 

 

Kommunikációs-, PR- és Marketing Bizottság 

Elnöke: Ágai Kis András 

Az október 22-i Küldöttgyűlés döntéseinek eredményeként a Magyar Kézilabda Szövetségben 

új bizottsági, illetve albizottsági struktúra állt fel. Ennek jegyében jött létre a 

Kommunikációs-, PR- és Marketing Bizottság, amelynek munkáját az Elnökség részéről 

Mátrai Gábor felügyeli, a testület vezetésére pedig 2011 végén Ágai Kis Andrást kérte fel.  

A bizottság operatív törzse (Ágai Kis András és Liszkay Gábor, Mátrai Gábor felügyeletével) 

az év első hónapjaiban kidolgozta a testület működési tervét, és az Elnökség elé terjesztette a 

bizottság összetételét. A tagok névsorát az Elnökség február-március folyamán fogadta el, így 

az MKSZ új bizottsága 2012. március 12-én tartotta első, április 10-én pedig második ülését.  

A Magyar Kézilabda Szövetség kommunikációs-, pr- és marketing bizottsága küldetésének 

érzi, hogy tovább javítsa, erősítse a sportágról Magyarországon kialakult rendkívül pozitív 

képet. A bizottság meggyőződése, hogy a kézilabda olyan csúcstermék, amely rendkívüli 

teljesítményeket mutat meg, egyben növeli Magyarország imázsát. A magyar sportágak közül 

a kézilabda lehet az első, amelynek kommunikációja és marketing-tevékenysége felveszi 

a versenyt a professzionálisan, üzleti alapokon működő gazdasági vállalkozásokkal.  
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A TAO szintén komoly muníciót kínál a Magyar Kézilabda Szövetségnek, hiszen 

megfelelő kommunikációval a TAO-kérdéskör a felelős gazdálkodás és a hitelesség imázsát 

kölcsönzi az MKSZ számára.  

A bizottságot az elnökség részéről felügyelő Mátrai Gábor éppen ezért olyan szakembereket 

kért fel a bizottság vezetésére és annak tagságára, akik a maguk szakterületén rendkívül 

elismertek, egyben szenvedélyesen szeretik a kézilabdát.  

A bizottság tagjai: 

Ágai Kis András (elnök), Kálomista Gábor, Liszkay Gábor (titkár), Lőre Péter, Süli Róbert, 

Záprel Zsolt 

2012. évi munkaterv 

1. Rendszeres feladatok: 

- kapcsolattartás a médiával 

- MKSZ-t érintő hírek előállítása, publikálása, nyilvánosság biztosítása 

- Médiaszervezés az MKSZ képviselői (vezetők, válogatottak stb.) részére 

- Internetes felületek (honlap, közösségi média) kezelése 

- Sajtótájékoztatók szervezése 

- Válogatottak szerepléseinek kiemelt médiaszervezése (mérkőzések, világversenyek) 

2. Elsődleges fontosságú projektek 

- az MKSZ új arculatának kialakítása – új arculat elemeinek összeállítása, 

ajánlatkérések, arculati tervek elkészítése, arculat megvalósítására ajánlatkérések 

- domain nevek lefoglalása az MKSZ, illetve a 2014-es női Európa-bajnokság számára 

- MKSZ-honlapok (MKSZ, válogatottak honlapja, utánpótlás, eredmények-rögzítői 

rendszer, Eb 2014) – tervezés, fejlesztés, indítás 

- MKSZ kommunikációs kódex kialakítása, ismertetése az érintettekkel (elnökség, 

MKSZ-iroda, válogatottak tagjai, klubok), közlése a média felé 

- válogatott mérkőzések rendezésének kommunikációs kódexének kialakítása 

- televíziós közvetítési jogi kérdések koordinálása, rendezése 

3. Hosszú távú projektek 

- MKSZ marketing-piaca kiépítési tervének elfogadása (válogatott mezek, ereklyék stb.) 

– gyártatás, vásárlási lehetőségek, hirdetés 

 

 

Utánpótlás Bizottság 

Elnöke: Györfi János 

Az új Utánpótlás bizottság összetételében és megalakulásában három elvet vettünk 

figyelembe, egyrészt a területi képviseleti elvet, miszerint kapjanak képviseletet a terepen 

dolgozó területi – szervezési munkát végző szakemberek (Deli Rita, Holman Ferenc, 

Fabulyáné K. Tímea, Vártok Ákos), másrészt a kézilabda utánpótlássport különböző 

szintjeiről, területeiről hívjunk be szakembereket (Kiss Szilárd, Novák András, Ökrös Csaba, 

Szilágyi Zoltán), abból a célból, hogy döntéseinkben több terület tapasztalata 

összegződhessen.  A területi elv és a különböző utánpótlási területek ötvözésének igénye 

egészült ki az integrált sport követelményének való megfelelés (Prohászka Csaba) mintaadó 

igényével! 

A bizottság elkészítette éves munkaprogramját, amelyben egy széles problémaspektrumban 

szeretnénk pontosítani a teendőket, meghatározni a szükséges lépéseket. 

Karakteres elnöki feladat az utánpótlással kapcsolatos problémák tárgyalása, elvi 

állásfoglalások kialakítása. A MKSZ szervezeti és működési szabályzatának megfelelően a 

kitűzött pontokban való állásfoglalás kialakítása. 
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Az MKSZ UP Bizottság Hadházy Sándor alelnök úr ellenőrzése alatt dolgozik, így közvetlen 

informálási és munkakapcsolat létezik az elnökség felé, másrészt az operatív jelleget az 

MKSZ apparátusában dolgozó Firnicz József gyermekkézilabda igazgató úr, mint a bizottság 

titkára biztosítja.  

Az elnöki feladat centruma a kézilabda fejlesztési irányaival összhangban a stratégiai 

jelentőségű szakmai kérdésekben történő állásfoglalás, koncepcióállítás, ill. szakmailag 

pontos javaslatok kidolgozása áll. 

Az új UP bizottság megalakulását követően eddig három alkalommal ülésezett, melyek fő 

témái: 

Fő területek pontosítása, munkaprogram kialakítása, gyermek strandkézilabdázás, Akadémiai 

rendszer, TAO tapasztalatok összegzése, sportszakember továbbképzés útjai, nyílt UP 

bajnokság koncepciója, Akadémiai rendszer, Versenykiírás, Gyermekbajnokság, gyermekek 

díjazása, média UP figyelem helyzete, esélyegyenlőség, szülők lehetséges és tényleges 

szerepe, Szülői Klub. 

 

A hozzánk érkező kérdéseket, e - maileket - az azonnali intézkedések érdekében - az illetékes 

helyre azonnal továbbítjuk, a szolgáltató filozófiánknak megfelelően. Találkozóinkat eddig 

már mb. versenyigazgató úr is megtisztelte megjelenésével, véleményének kifejtésével.  

Munkaprogramunk (átgondolandó kérdések, felvetett problémák) teljesen transzparens, 

követhető az MKSZ honlapjának utánpótlással foglalkozó részében. Munkánk elektronikus 

követhetőségének kialakítását Firnicz József igazgató/titkár úrnak köszönhetjük.  

 

Munkánk kereteit az MKSZ új szervezeti és működési szabályzata szabályozza. 

Bízunk abban, hogy a bizottság állásfoglalásai jelentősen befolyásolják a döntéshozatali 

mechanizmust, és megvalósított projektek változások hatékonyan javítják a hazai kézilabda 

minőségét, színvonalát.   

Igényeljük, hogy az utánpótlást érintő döntések előkészítésében, tárgyalásában, 

döntéshozatalában aktívan részt vehessünk, ezt a feladatot megtisztelőnek tartjuk és 

hivatástudattal látjuk el! 

 

 

7. MEGYEI (BP-i) KÉZILABDA SZÖVETSÉGEK 

A megyei szövetségek az MKSZ tagszervezeteként éves, saját elnökségük által elfogadott 

munkaterveik alapján működtek, illetve működnek. Társadalmi aktíváikkal – figyelembe véve 

a helyi sajátosságokat – egyre nehezebb körülmények között oldható meg a szövetségükre 

háruló feladatok maradéktalan ellátása. Több megyében a nehézségek ellenére kedvezően, 

eredményesen végzik alapszabályukban meghatározottak szerint tevékenységüket. 

Az NB II. bajnoki osztályok és az OSB rendezésében visszaesett a mérkőzések száma, holott 

az MKSZ Versenybizottsága részéről minden segítséget megkaptak a rendezők. Ki lehet 

emelni azonban Budapest, Pest, Békés és Veszprém megye tevékenységét, melyek 

szövetségei elismerésre méltóan rendezik meg és regisztrálják az országos és megyei 

versenyeket.  

Évek óta visszatérő téma, hogy mely megyék kapjanak NB II-es bajnokság rendezésére 

megbízást: csak azok, amelyek ez irányú kapcsolódó rendezői feladatukat az elvárásoknak 

megfelelően végezték, vagy minden megye egyformán, adott sorrendben, avagy csak azon 

megyék, melyek megyei bajnokságot is rendeznek. 
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Az Elnökség által hozott határozat szerint csak megyei bajnokságot is rendező megyék 

kaphatnak megbízást NB II-es csoport rendezésére. A többi megye OSB és 

gyermekversenyek rendezésére kap felkérést és megbízást. 

Azon megyék csapatai, amelyekben a résztvevők száma nem éri el az előírás szerinti mértéket 

más megyék bajnokságaiban szerepelnek. Ennek alapján nem rendez önálló megyei 

bajnokságot Nógrád és Vas megye (férfi-női), illetve Somogy, Tolna és Zala megye (férfi). 

Ezen a területen konkrétabb, aktív munkát kellene végezni, hiszen például a Szombathelyen 

megrendezett válogatott eseményeken is igazolódott, hogy Vas megyében igen magas a 

sportágat kedvelő és értő személyek száma.  

Az edzők területi továbbképzésein a korábbi rendező megyék nagy tapasztalattal, pontos 

adminisztrációval, jól szervezték meg az előadásokat.  

A megyei/budapesti szövetségek és az MKSZ szakbizottságai ügyrendjüknek megfelelően és 

felmerülő problémáik rendezése érdekében egymással közvetlenül tartják a 

munkakapcsolatot. Úgy ítéljük meg, hogy a rendszeres elnöki és főtitkári találkozók rendkívül 

hasznosak, melyeket a jövőben is hasonló gyakorisággal meg kívánunk tartani. 

 

 

 

 

Vetési Iván 

elnök 
Lukács Zsuzsanna 

mb. főtitkár 
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BESZÁMOLÓ 

AZ NB I-ES KÉZILABDA LIGA MUNKÁJÁRÓL 

 

Az elmúlt évi rendes Küldöttgyűlés óta eltelt időszakban az NB I-es Kézilabda Liga tíz 

alkalommal teljes ülést és egy alkalommal Liga Tanács ülést tartott. 

 

Az ülésrend és a napirendi pontok meghatározása az aktuális Szövetségi Elnökségi ülések 

napirendje, illetve az aktuális klubkérdések alapján történtek. A klubok részvétele minden 

tekintetben aktívnak mondható, mivel határozatképtelen ülésünk ezen időszak alatt nem volt. 

 

A Liga-üléseken az alábbi témaköröket tárgyaltuk meg és tettünk javaslatokat, észrevételeket, 

állásfoglalásokat a Szövetség Elnöksége számára és mindig többségi döntésekkel! 

 

- A Tatran Presov csapatának részvétele és a magyar bajnoki döntő sajtótájékoztatója. 

- Az új NB I-es csapatok bemutatkozása és kooptálása a Liga szervezetébe. 

- A rendkívüli Küldöttgyűlés idejének és napirendjének kérdései, Vetési Iván Elnök Úr 

bemutatkozása, az FTC-PLER fúzió kérdése, az EPHLA képviselete, a Budapest Bank 

Férfi Liga záró beszámoló vitája. 

- A 2011/12-es női bajnoki szezon lebonyolítási rendje. 

- A 2011/12-es Budapest Bank-szerződés tervezetének megvitatása, a TAO-val 

kapcsolatos tájékoztató. 

- A Liga Tanács új tagjainak a megválasztása, a Liga programpontjai, az NB I-es Liga 

reklám-marketing ajánlattervezete. 

- A MKSZ Alapszabály módosítása és egyéb változások, javaslatok elnökségi tagságra. 

- A rendkívüli Küldöttgyűlés tapasztalatai, az új Elnökség és annak első ülése.  

- A MKSZ utánpótlás akcióterv vitája. 

- A Budapest Bank szerződés aktuális kérdései. 

- A FTC női csapatának vezetése által felvetett kérdések vitája. 

- A televíziós jogdíjak és a Budapest Bank szerződés kifizetési kérdései. 

- A szövetségi SZMSZ módosításával kapcsolatos javaslatok, észrevételek kialakítása. 

- Vita a Liga jövőbeni működésével kapcsolatos kérdésekről. 

- Külső termékismertető (teljesítmény-stabilizáló, -fejlesztő) előadás, tájékoztatás. 

- Az MKSZ elnökségi ülésekről összefoglaló tájékoztatók megbeszélése. 

- Az új MKSZ ügyvezető igazgató bemutatkozása, a TAO aktuális kérdései. 

- Tájékoztató a tagdíj és a hozzájárulási díjak alakulásáról. 

- A 2012/13-as NB I-es versenynaptár és versenykiírás vitája, javaslatok. 

 

A Ligának célja és feladata a magyar kézilabda szolgálata, az NB I-es csapatok képviselete, 

úgy, hogy a csapatok és a Szövetség értéke, a sportág hazai, valamint nemzetközi 

eredményessége egyaránt emelkedjen. 

 

Úgy gondoljuk, hogy a klubjaink aktív és korrekt részvétele – amire törekszünk – komoly 

lehetőséget biztosít az Elnökség új utánpótlás akciótervének eredményes megvalósításához! 

 

 

Kővári Árpád 

Liga Elnök 

 

 


